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Ministerio del Deporte

SOLICITUD DE AUTORIZACION BARAEL

5o YE

1CHOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE ELABORACION DE SOUCITUD
INSTITUCIONALES:

13-NC-DA-2022 08/11/2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACICN

ELLID0S Y NOMBRES DE LA O £L SERVIDOR. e L e To QUE OCUPA.
Nelson Cevallos SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIO 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL; INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Ambato - Tungurahua DIRECCION ADMINISTRATIVA
A
Fecha de Salida HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
/ Z
10/11/2022 09:00 20/11/2022 [‘/ 20:00
CERVIDORES (QUE INTEGAAN LOS SERVICICS INSTITUCIONALES: CF
Ledo. Jorge Luis Jarrin Bermudez f'

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Traslado y movilizacién de los deportistas que participaran en los “I juegos depogfivos nacionales estudiantiles —

TUNGURAHUA 2022” a desarrollarse en la provincia de Tun§urahua.

TIPG DE TRANSPORTE NOMBRE DE jSALIDA LLEGADA
s oo TRANSPORTE RUTA fCHA HORA FECHA HORA
TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito - Ambato 0/11/2022 | 09:00 | 10/11/2022 | 11:30
TERRESTRE INSTITUCIONAL Ambato - Quito 20/11/2022 | 15:30 | 20/11/2022 | 20:00

NOMERE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NC. DE CUENTA:
Pichincha

3088440100

i / 2 A
Nelson Cevallos Flores / Ing. Matia Fernanda Sanchez Balcdzar
Cl. 1704750056 BIRECT. 'PRA NISTRATIVA

OTA: Esta solicitudl dabéra ser presentaduﬁra su Autorizacion, con -
par fo menos 72 horas de anticiFacion al cumplimiente de los servicics
nstitucionales; salvo el ¢aso de que por necesidades institucionales la

Auteridad Nominadora autorice.
; * De no existir disponibilidad presupuestaria, tanta la solicitud
5 ’ como la autorizacién quedaran insubsistentes
B 7 » Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse
i dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional.
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
Ing. Carlos Efrain éicedo descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO de casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima

Autoridad o su delegado.
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Ministerio del Deporte

INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE ELABDRACION DEL INFORME
INSTITUCIOMALES:

21/11/2022 7

13-NC-DA-2022

e,

NERALES

APELLIDOS ¥ NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
NELSON CEVALLOS

PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

/.

DATOS GE
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ambato - Tungurahua

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QL?«TENECE LA O EL SERVIDOR:

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL

Delegaciones deportwas provinciales — Nelson Ceﬁallos

DIRECCION ADMINISTRATIV,
rd

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

yd

:

Jueves 10/1142022 / P
08ha0 — 11704 Salida de la Ciudad de Quito llegando a fa Ciudad de Ambato
11h00™- 18h@0 Se inigid las movilizaciones internas en I3 Ciudad de Ambato
viernes{ ;ﬁllzozz

08h 00 - ﬁOhOp Se inicia las movilizaciones internas en la Ciudad de Ambato .
Sabadg< 12/11/2082 /’
07h00 — 20h00 Se inicia las

Domingo — $3/11/2022 !
07h00 — 20h0Q $& inicia las movilizaciones internas en la Ciudad de Ambato

Lunes 14/11/2022

07h00 —/ZQhOO Se inicia las movilizaciones internas en la Ciudad de Ambato
Marteg15/11/2022

B7h00 — 20h00 Se inicia las movilizaciones internas en la Cludad de Ambato
Miércoles 16/11/2022

07h00 - 22h00 Se inicia las movilizaciones internas en Ia Ciudad de Ambato

Jueves 17/11/2022 .

Q7h00 —21h00 Se inicia las movilizaciones internas en fa Cludad de Ambato

Viernes 18/11/2022 )
07h00 20h00Se inicia las mavilizaciones internas en la Ciudad de Ambato /
Sabads 19/11/2022 -

07h{0 — 18h04 Se inicia IaS/nowhzacnones internas en la Ciudad de Ambato
Domingo — 20/11/2022

10h00 — 13h00 %e procede el retorno a ka Ciudad de Quite llegando sin ninguna novedad.

e
ovilizaciones internas en la Ciudad de Ambate

/‘
!

NOTA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA
) Estos datos se refieren al iempo efectivamente utilizado en el cumplimiento de! servicio
FECHA institucional, desde |a salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
10/11/2022 ’ 20,11/2022 7 cumplimiento del servicio mstitu:iinal segln sea &l caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 4 -
08h00 13h00 -
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE OE -
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE . RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} -~ - L . e
TERRESTRE / | INSTITUCIONAL Quito - Ambato i0/21/20227/ 08h00 10/11/2027 | 11h00/
TERRESTRE .| INSTITUCIONAL /| Ambato- Quitg 26/11/2022 |  10h00 20/11/2022 ' 13h00 -

NOTA: En caso de haber util zado-trﬁsﬁgﬁe}_mbﬂw 58 debér! ‘as{jt‘)fl\t!ar

Gl we .)u

o%)‘llg toriamente los pases a bordo o boletos.
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Ministerio del Deporte

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDQR COMISIONADO

H

;
SON CEVALLOS /
C.1.1704750056

NOTA

Ef presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, case contrarie Ja liquidacion se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibides. Cuando el cumplimiento de
servicios instituciohales sea superior al himero de dias autorizados, se debers adjuntar la
autorizacion per escrito de IaT?Ia’xima Autaridad o su delegado.

: FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR.ftCIMISIONADD

. {

FIRMA DE

_'\XIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

Ing. MQria Fofnanda Sancheg/Balcazar
IRE RA ADMINISFRATI

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO EINANCIERO

Mgs. Carlos Efrain Caicedo

/

NV

- Gobierno _ Juntos

' del Encuentro ’ lo lagramaos



DT Redes sociales -

LeDERACION DEFORI'YVA

T GURAHUA

Ambato, 02 de noviembre de 2022
OQFICIO Ne. FDT-P-JLIB-319-2022

Mes. Sebastian Palacios
Ministro
Ministerio del Deporte

Estimado Sebastidn;

Al tiempo que cxtiendo un cordial saludo, desco el mayor de los éxitos en el cumplimiento de sus funciones. Ef motivoe
decl presente oficio se debe a que Federacién Deportiva Provincial de Tungurahua, organismo cuya mision s
“Desarrollar ¢l deporte en la provincia, formar deportistas de excelencia y forjar seres humanos integros en valores”,
como es de su conocimiento, se encuentra pronto a realizar, entre ¢l 10 y 20 de noviembre de 2022, los “T JUEGOS
DEPORTIVOS NACIONALES ESTUDIANTILES - TUNGURAHUA 2022", evento en el cual participaran alrededor
de 1600 deportistas de 23 provincias de Ecuador.

Con ¢l antecedente expuesto, solicito gentilmente su colaboracion facilitando el uso del bus y conductor que su cartera
de estado disponen para realizar el transporte interno de los deportistas durante el tiempo que se desarrolle el
mencionado evento,

-
Cabe seialar que dicha colaboracion permitira alcanzar el realce minimo requerido para realizar un evento deportivo de
la magnitud como el cual es objeto del presente oficio.

Para efectos de coordinacion, por favor, comunicarse con el Director del Comité Organizador de los I Juegos Deportivos
Nacionales Estudiantiles — Tungurahua 2022, MSc. Santiago Del Pino Muriel, al niimero 0980366776 o al correo

electronico sdeipimoig fodetun.com.

Scguro de contar con su colaboracion, me despido y agradezco de antemano.

Atentamente,

Lecdo. lorge Luis Jarrin Bermudez
Presidente
FEDERACION DEPORTIVA PROVINCIAL DE TUNGURAHUA

Fagina | de 1
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 4774
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
yio fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. {DENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ SECRETARIA DEL DEPORTE

RUC 1760006350001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-11-17 Hora 00:01 Hasta 2022-11-20 Heora 20:00

Motive TRASLADO Y MOVILIZACION DE LOS DEPCRTISTAS QUE PARTICIPARAN EN LOS"I JUEGOS

DEPORTIVQS NACIONALES ESTUDIANTILES - TUNGURAHUA 2022", A DESARROLLARSE EN LA
PROVINCIA DE TUNGURAHUA.

No. Ocupantes 40

AUTORIZACION

Fecha 2022-11-08 No. Comunicacion FDT-P-JLJB-319-2022/MD-CGAF-
- 2022-0275-0OF

Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PROVINCIA DE TUNGURAHUA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  CEVALLOS FLORES NELSON RUBEN Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1704750056 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  PEI7007 Marca / Modelo 17.210 QD

Color BLANCO Nimero Matricula A1860048

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDO. JORGE LUIS JARRIN BERMUDEZ Cargo FEDERACION DEPORTIVA PROVINCIAL
PRESIDENTE

DE TUNGURAHUA

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDO ENRIQUE
Fecha de Emision  2022-11.08 09:23
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# del Encuentro

Oficio Nro. MD-CGAF-2022-0275-OF

Quito, D.M., 07 de noviembre de 2022

Asunto: Respuesta Préstamo de Bus Institucional para "I JUEGOS DEPORTIVOS
NACIONALES ESTUDIANTILES - TUNGURAHUA 2022"

Sefior Licenciado.
Jorge Luis Jarrin Bermudez
En su Despacho

De mi consideracidn:

En atencién al Oficio N°. FDT-P-JLJB-319-2022 de fecha 02 de noviembre de 2022
emitido por ¢l Lcdo. Jorge Luis Jarrin Bermiidez Presidente de la Federacién Deportiva
Provincial de Tungurahua en el cual solicita el bus y conductor del Ministerio del Deporte
para realizar el transporte interno de los deportistas durante el tiempo que se desarrolle
los “I JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES ESTUDIANTILES - TUNGURAHUA
20227 periodo comprendido del 10 al 20 de noviembre de 2022,

Al respecto me permito informar que se ha procedido a asignar al sefior conductor Nelson
Cevallos en el bus institucional marca Volkswagen de placas PEI7007.

Tef: Conductor Nelson Cevalilos: 0963198957
Particular que me permito poner en su conocimiento para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sefior
Sebastidan Palacios
Ministro del Deporte

Senorita Magister
Maria Fernanda Sanchez Balcizar
Directora Administrativa
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‘¥ a del Encuentro

¥echa y hora generacion: 2022-11-08 09:09:53

Generado por:

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

(GMT-5)

Segundo Enrique Aranda Guevara

Informacion del Documento
No. MD-CGAF-2022-0275-OF Dac. Referencia: |-
Documento: |
De: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares, Cosrdinador General Administrativo Financiero, Para: Sr. Ledo, Torge Luis Yarrin
| Ministerio del Deporte Bermudez. . 1
Asuato: Respucsta Préstame de Bus Institucional para "I JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES | Descripeidn .

suata: ESTUDIANTILES - TUNGURAHUA 2022" Anexos: |
Fecha 2022-11-07 (GMT-5) Fecha Registro: |2022-11.07 (GMT-3)
Documento: K

Ruta del documento

- . No. .
Area De Fecha/Hora Accifn Para Dias Comentario
Maria Fecnand Seguado Enricue ENRIQUE SE AUTORIZA 1.4 MOVILIZACION Y §F
DIRECCION P B ‘“;”é]“a! 2022.11.-08 Reasiona, e A \'q‘; ; DESIGNA AL SENOR NELSON CEVALLOS PARA
ADMINISTRATIVA e BaleAa ) 0813429 (GMT.5) Signar & Lucvar CONDUCIR EL BUS DEL 0 AL 20 DE NOVIEMBRE DI
) (MDy o
- . 'y i) Rl
COORDINACIGN GENERAL Carlos Efrain o7 Envio Electzgnico
ADMINISTRATIVA Caicedo 10 GMT-55 | aot Dcae 0
FINANCIERA Valladares (Mpy [+ #4 del Documeato
COORDINACION GENFRAL | Carlos Efvain y -
ADMINISTRATIVA Caicedo 3?2;23-1013?(7;,\,[1 5 g":c"a [:;glnnml de 0 Documento Firmado Electrénicamente
FINANCIER 4 VaHladares My | 217 ! um
COORDINACION GENERAL Carlos Firain 2022.11.07 Maria Feraanda .
ADMINISTRATIV A Caicedo 3 12'.41 (GMT.5, | Regisio Sanchez Baledzar | 0
FINANCIERA Valladarcs (ML) : - (MD;







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Insttucion
Urnid Ejecutgra

Unid. Desc

MINISTLRIO DEL DEPGRIE N L PRI AR

FECIA T f ABORAC (P

MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 401

MY RE DOCTUMENTORESPAL TR

CF AN DOCT MENTO RESTAL DO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAIL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CEASE DI BT GINT

HeY

COM CFANE D GAS 1 OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 5P Y

ALY TEM UBG FIE ORG N Prest DESCRIPCION

MONTO

i 00 00 (LN} A30302 170 1 Qc00 0000 Vialicos y Subsistencias en el nlerior $14 000 00
TOTAL PRESUPUESTARIO $14,000.00
TOTAL
S0ON: CATORCE MIL DOLARES
DESCRIPCION:

En referenc:aal memorando No. ME-DP1 2022 14148 MEM. renifico la dispanibiidad presupuestaria para [ larea “Viations y Subsisiencias en ef Intenor” Codigo Tarea
OF 005 Acldatizacion CR No. 365

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APRGBADO:
APROBADO DANNY LEGRARDO
* MEJIA CAMPOVERDE)
FECHA:
20/10/2022

Frncona i Resuralr: Thrcora Fiatiore







Ministerio del Deporte

SUSTENTACION DE LA COMISION

FACTURAS DE HOSPEDAJE

***Presentacion de

TOTAL

160 .\\\

- No. D i i
No. Fecha Nombre Comercial e RUC valor Factura valida mmnn:q.m validada en el
- o Factura hasta sistema 5RI
d B s
. ; / ‘ 5l NO
1 20/1 W\NONN \ Hostal Bolivariano ) 4725 pmommmumo\aOOH boo\\oo ~3/5/2023 X
TOTAL 400,00
FACTURAS DE ALIMENTACION
***Prasentacién de
No. De Fact li i
No. Fegha - . Nombre Comercial L] RUC Valor actura valida _nwnnc_..m validada en el
P A - A Factura ) i . hasta ) sistema SRI
p . - e . - NK\ Sl - NO
1 A9p1 \NSN\\ Restaurante de comida rapida 138 1802572147601 Hm@o@\ 14/11/2623 x

FACTUURAS DE MOVILIZACION

***Los funcionarios deberan validar sus facturas en el portal del sri. {www sri.gob.ec} e imprimir diches documentos y adjuntarlos a este formato.

Elaborado por:

(e
NELSON CEVALLOS
1704750056







SANMARTIN CALLE MARCO ANTONIO

RUC: 1802551504001 AN 4702 i

Dir: Av. Bolivariana s/ny Victor Hugo O e ? b %o
Cel.: 0969 357061 Ambato - Ecuador Aut. SR). 1129874443
IS WE 5 EN3E) Contribuyente Negocio Popular-Regimen RIMPE

Fecha: [_LRQ -_l‘{ R2 Guia de Rem.:

Sr.(es):—ﬂ-e\_m alles
Direccién: _@&u " ('.5

No, 001-001

ruciel _AFOHF SO0 S 1o,

Hospedaie delos
dias 40 al 49 de
Nouigmbre de
%044
- )
EORmMA o= PaGo —

[ EFECTIV ] Dinero Flectrénico | Tarieta Créa. Débite] OTROS ) Sub-Tota! 12%

Sub-Tolal 0%

g![ i Descuento
G CONEQRME REBQEICONFO Sub-Total E

E|
X mify RAF / Lascano Mayorga Milton Fernando / Aut. 3789
BUC.: 1600276218001 / Telt, 2423651 / No. 4531 al 4730 WA 2%

Fecha de Aut.: 03 - Mayo - 2022  Valide Hasta: 03 - Mayo - 2023 i
ORIGINAL: Adquirente  COPIA: Emisar TOTAL § ﬂ OO J
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’ﬁ > Facturacién Fisicad Validez de camprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC

1802561504001

Tipo documents

Factura

Fecha emision

20/11/2022

Cldocwmento consuliado se encuentra autorizado por el SREy deberd oy

SANMARTIN CALLE MARCO ANTONIO

AV, BOLIVARIANA /N Y AV. VICTOR HUGO

Autarizacion

1129879443

Numero decumento

001-001-4725

tener o siguientss datos

HOSTAL BOLIVARIANDG

AV, BOLIVARIANA S/N Y AV, VICTOR HUGO

2023-0503 3789

o Eata consulta no sustenta 12 exstencia real de 1a fransaccion, m valida requisitas de ilenadas del dooumenty

Recuerde [z persona que sipale. oculte omita, {alsen o angone oo a deteiminacon de i obiigaaon tibutana, para evitar el pago de fos tnbutss

propios ¢ e feroerns, sera sancionada con peng privatva de tibertad

Articulo 298 del Cédigo Organien Integral Penal.



NOTA DE VENTA RIMPE

N® 0O01-001-

Mayorga Salazar Ana Maria

RESTAURANTE DE COMIDA RAPIDA

Direccién: Av. Bolivariana SNy O 0 O 1 3 O 3

R.U.C. 1802572147001
Francisco Navarrete - AQABATO AOT. SRI 11307,

Cel. 09985% =

sresy MELSO 7 g VAL L _Q
Direccian: @.\J{)_\O

. FELHA DE EMISIGN /'
GuaPem: . Ve L Dia 7 AND
: > { i i

202L

b e

RMAAUTORIZADA REMBE CONFOBRME
Vinueza Quircla Néskr Gerardo RUC 18032 01520001 Aut. 11023
A ALL!TG Fax: 03 1 2825860 Enwzitn: 1 VIEMBREiZﬂZZ N 1301 af 1409
VALIDD HASTA: 14/ NOVIEMBRE / Grigawal: Adquiriente Copia: Emisor
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-ﬂ- > Facturacién Fisivay Validez de comprobanies fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC
1802572147001

Tipe documento

Nota de vents

Facha emision

19/11/2022

g doouments consuliado se encuentra adionizado vor el SRIL y deberd contener |

MAYORGA SALAZAR ANA MARIA

AV BOLIVARIANA SN Y FRANCISCO NAVARRETE

o Esta consuita no suztenta ia exi

Recuerde fa persona que sinule, ooulte amita falses o sngadie en o determimanon de s cliliganin inbutania, para evitan el paga de los iibutos

propivg o de terceras, sord sansionada con pens privativa de

Articulo 298 del Cédigo Oryanico Inteyral Penal,

Autorizacion

1130706938

Namero documento re

001-001-1303 -~

wentes dalos,

AV BOLIVARIANA SN Y FRANCISCO NAVARRETE

2023-11-14 1023

ancia raal de i transaccadn, sl valicda requisios de ilenado del documento



LIOUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ministerio del Deporte CUMPLIDAS

13-NC-DA-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMERO DE CEDULA

Cevallos Flaores Nelson Ruben 1704750056

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACIGN A LA QUE PERTENECE

Direccion Administrativa

TIEMPO COMISION
LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
WIATICOS SUBSIS™ ALIMEN
Ambato A 2D0 $ 80,00 10 $ 800,00
$
]
S
Peajes/Pasajes/Combustible/ Otros )
VALOR TOTAL 3 800,00
valor a sustentar 70% . S 560,00
Va_l(_)r Slistentado S 560,00
Valor restante 30% S 240,00
VALOR VIATICO TOTAL 800,00
VALOR A TRANSFERIR 0,00
ANTICIPO DADO 800,00

VALOR A DESCONTAR 0,00






